MUNICIPIO DE PEROBAL

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES NO 1 E NO 2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREçOS No 005/2019.

Ata da sessão de recebimento dos envelopes no1 e no
2, contendo a documentação e as propostas de preços,
em atendimento ao edital de Tomada de Preços no
005/2019

Aos 05 dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas, na sala
de licitaçÕes na sede da Prefeitura Municipal de Perobal, em sessâo pública, sob
presidência da Senhora RAOUEL SOUZA MARQUEZONI PEREIRA e membros os
Senhores, §lDlNEY RAFAEL ALVES, PAOLA JURENILDA DUARTE RUBIO e AMAURI
DE ALMEIDA, reuniu-se a Comissâo de Licitação designada pela Portaria no 016/2019
para proceder ao recebimento dos envelopes no 1 e no 2 entregues pelas proponentes
interessadas na execução do objeto da Tomada de Preços no 005/2019 que trata da
contratação de empresa por empreitada global para execuçáo de recapeamento asfáltico
em vias urbanas do municÍpio de Perobal - Pr., com recursos provenientes do Contrato
de Repasse n.o 881064/2018/MCIDADES/CAIXA firmado entre o Ministérios das Cidades
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Perobal - PR., com
contrapartida do Município. Aberta a sessão pelo Senhor presidente, apresentou-se como
proponente, a seguinte empresa: SOTRAM - CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM
LTDA, CNPJ: 67.156.943/0002-60, com sedeà Rodovia PR 323 km 526, Perobal, Estado
do Paraná, concorrendo para o lote 01(um), com representante legal, o Sr. Claudio
Fernando Lescano, inscrito no CPF n.o 021 .839.929-48 a empresa ANDRE LUIZ
LONGUINI EPP CNPJ 03.716.753/0001-96 com sede a Rodovia PR 323, km 281, Jardim
Alvorada, Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, concorrendo para o lote 01(um), sem
representante legal, com envelopes protocolados sob n.o 16.713 datado de 0511112019.
Os envelopes noO1 e 02 da proponente foram entregues para a Comissão Permanente de
Licitação tempestivamente. A Comissão de posse do envelopes da proponente declarou
encerrado o prazo de entrega de qualquer envelope, nos termos do edital. A seguir, fora
rubricados os envelopes no 2 pela comissão de licitação e pelo representante
proponente presente. Em ato continuo, procedeu-se à abertura dos envelopes
contendo a documentaçáo de habilitação que foi rubricada pelos membros da comi
de licitação e submetida ao exame e rubrica do representante da proponente
seguir, a comissão de licitação examinou
no 1, tendo sido declarada habilitada

detalhadamente a documentação
a empresa SOTRAM CONSTRUTO

TERRAPLENAGEM LTD e inabilitada a empresa ANDRE LUIZ LONGUINI EP
apresentação do subitem 4.2.4.6 em desconformidade ao Edital. O Senhor pres

após comunicar aos interessados presentes que o resultado da licitação era
opo rtunamente divulgada através de Edital a ser publicado no Jornal Umuarama ilu do

xado em quadro próprio existente nas dependências da Prefeitura Munici lde

o

d

sao

a
1

efi

Avenida Paraná, 609 - Cenko - CEP 87538-000 - Perobal - Paraná.

@(

À

MUNICIPIO DE PEROBAL

ESTADO DO PARANÁ

Perobal. Deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos lavrou-se a presente ata que lida
e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação

Comissão de Licitação:

RAOUEL S. M. PEREIRA

PAOLA JURENILDA DUARTE RUBIO

AMAURI DE ALMEIDA

SIDINEY RAFAEL ALVES

Proponente Presente:

SOTRAM - CONSTRU

Yn

LTDAE TERRAPLANAGE

2
Avenida Paraná, 609 - Centro - CEP 87538-000 - Perobal - Paraná

q